
PROTOKÓŁ Nr XXVI/2009 
sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 30 września 2009 roku 
 
Obrady sesji otworzył i przewodniczył Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady. 
Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 
Rada obrady rozpoczęła o godzinie 1400, zakończyła o godz.1515 
Stwierdził kworum i poinformował, że w obradach udział bierze 15 radnych, na ustawowy stan 
15 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk Burmistrz Golczewa, Waldemar Bartniczuk 
Zastępca Burmistrza, Barbara Deszyńska Skarbnik Gminy, Ireneusz Wilk Sekretarz Gminy, 
przewodniczący Zarządu Osiedla Golczewo i sołtysi wsi. 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
Porządek obrad sesji: 
 
1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum; 
2) przedstawienie porządku obrad; 
3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 
3. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009r. 
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Golczewo zadań Powiatu Kamieńskiego polegających na przebudowie odcinków dróg 
powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych. 

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
6. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad. 1 Sprawy regulaminowe 
 
Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 
odpowiednia liczba radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Przedstawił porządek obrad, do którego Andrzej Danieluk, burmistrz złożył wniosek o jego 
rozszerzenie o dodanie dodatkowego punktu „Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego” i umieszczenie go po 4 pkt 
przedłożonego porządku obrad. 
 
Przewodniczący obrad poddał wniosek Burmistrza o ujęcie w porządku obrad ww. projektu 
uchwały pod głosowanie. 
 
W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska 15 głosami „za” przyjęła wniosek burmistrza o 
rozszerzenie porządku obrad o „Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego”. 
 
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianie. 
 
 
 



W związku z powyższym dalszy porządek obrad sesji przedstawia się następująco: 
 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Interpelacje i wnioski radnych. 
3. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r. 
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Golczewo zadań Powiatu Kamieńskiego polegających na przebudowie odcinków dróg 
powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych. 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
7. Zakończenie obrad. 
 
Następnie w wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XXV sesji Rady Miejskiej w 
opracowanym brzmieniu 14 głosami „za” i 1 wstrzymującym. 
 
Ad. 2 Interpelacje i wnioski radnych. 
 
Radny Antoni Opowicz, zapytał czy będą sprzedawane mieszkania w pałacu? Zwrócił również 
uwagę na rosnące akacje na zakręcie w Koplinie, które stwarzają zagrożenie dla kierowców. 
Zapytał czy nie można zmusić właścicieli działki na której rosną, do ich usunięcia? 
 
Radny Tomasz Bartniczuk, zapytał, jak będą dzielone środki na sport? Przekaz prośbę 
kierowców autobusów szkolnych o podcięcie gałęzi na ul. Szkolnej. Poprosił również o 
szczegółowe zestawienie wydatków na sport. 
 
Radna Wiesława Trepkowska, zapytała o dalszy remont sanitariatów w szkole. Stwierdziała, że 
są w fatalnym stanie. 
 
Radna Danuta Bednarz, zapytała o pozyskiwane środki z Unii Europejskiej, jakie wnioski zostały 
złożone i co się z nimi dzieje. 
 
Radny Tomasz Bartniczuk, zwrócił uwagę na wycofanie się z rozgrywek klubu Zryw Kretlewo i 
zapytał co ze środkami które były przeznaczone na ten klub? 
 
Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r. 
 
Barbara Deszyńska, skarbnik gminy, przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że ta 
uchwała jest powieleniem uchwały podjętej na XXV sesji Rady Miejskiej w Golczewie. 
Uchylenie poprzedniej uchwały nr XXV/240/09 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 10 września 
2009 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r. wynika z 
konieczności zmiany załącznika nr 2 w zakresie limitu wydatków gminy na wieloletnie 
programy inwestycyjne oraz pomyłkowe zaliczenie dochodów i wydatków budżetu Gminy w 
wysokości 570 000.00 zł ujętych poprzednio w zadaniach własnych, a które dotyczą zadań 
realizowanych na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego. 
 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący obrad poddał go pod głosowanie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 



W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 
 

Nr XXVI/241/09 
 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r., jednomyślnie 15 
głosami „za”. 
 
Uchwała Nr XXVI/241/09 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 
Ad. 4 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 
Golczewo zadań Powiatu Kamieńskiego polegających na przebudowie odcinków dróg 
powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych 
 
Andrzej Danieluk, burmistrz, przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że jest to rozszerzenie 
uchwały nr XXV/227/09 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 10 września 2009 r. w sprawie 
przyjęcia do wykonania przez Gminę Golczewo zadań Powiatu Kamieńskiego polegających na 
przebudowie odcinków dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych, o pkt. 
Dotyczący przebudowy skrzyżowania w Kłodzinie drogi powiatowej nr 0033Z z drogą Gminy 
Golczewo oraz naprawy nawierzchni odcinka tej drogi pomiędzy Kłodzinem a Drzewicą. 
 
Mieczysław Perużyński, przewodniczący obrad, zapytał o to kto powinien przedstawić projekt 
uchwały w sprawie drogi powiatowej. Według orzecznictwa sądowego procedurę związaną z 
zadaniami powiatu powinien przedstawić urzędnik powiatu. Radnym powinien być 
zaprezentowany tekst porozumienia między Gminą Golczewo a Powiatem Kamieńskim. 
 
Burmistrz poinformował, że jest podpisane porozumienie z powiatem w sprawie wspólnej 
realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0027Z Niemica 
– Kozielice Wysoka Kamieńska w Wysokiej Kamieńskiej”. 
 
O godz. 1420 przewodniczący obrad ogłosił przerwę. 
O godz. 1440 wznowiono obrady 
 
Zbigniew Sobieski, inspektor, przedstawił zakres porozumienia podpisanego z Zarządem 
Powiatu w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie 
odcinka drogi powiatowej. Poinformował, że Gmina Golczewo dostała na nieodpłatne użyczenie 
ten odcinek drogi na okres trwania inwestycji tj. do 3 lat. Na ten czas Gmina Golczewo 
przejmuje obowiązki zarządcy odcinka drogi powiatowej nr 0027Z Niemica – Kozielice Wysoka 
Kamieńska stanowiącego część ulicy Kozielickiej w Wysokiej Kamieńskiej. 
 
Radny Grzegorz Dyksy, zapytał, kto będzie wybierał wykonawcę inwestycji? 
 
Zbigniew Sobieski, odpowiedział, że Gmina Golczewo poprzez ogłoszenie przetargu, a 
rozliczenie inwestycji nastąpi po zakończeniu zadania. 
 
Andrzej Danieluk, burmistrz, dodał, że udział w finansowaniu inwestycji ze strony Starostwa 
wynosi do 25%, nasz wkład to 25% a o 50% staramy się uzyskać z Unii Europejskiej. Wniosek 
został już złożony. Jeżeli wniosek nie przejdzie pozytywnie weryfikacji to niestety nie 
dostaniemy pieniędzy. 
 



Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 
 

Nr XXVI/242/09 
 

w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Golczewo zadań Powiatu Kamieńskiego 
polegających na przebudowie odcinków dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 
pieszych, jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr XXVI/242/09 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 
 
Andrzej Danieluk, burmistrz, przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że jest to projekt 
skierowany do osób mających problem z obsługą komputera i Internetu. W całości zostanie 
dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
Radny Tomasz Bartniczuk, zapytał, jakie będą kryteria doborowe? Kto będzie mógł skorzystać? 
 
Burmistrz, odpowiedział, że w pierwszej wersji miał to być projekt skierowany do osób po 45 
roku życia. Jeszcze nie ustalono warunków udziału w projekcie. 
 
Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 
 

Nr XXVI/243/09 
 

w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
jednomyślnie 15 głosami „za”. 
 
Uchwała Nr XXVI/243/09 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 
Waldemar Bartniczuk, zastępca burmistrza, poinformował, że mieszkania w pałacu będą 
sprzedawane na ogólnych zasadach. Budynek jest pod nadzorem konserwatora zabytków. Trwa 
przygotowywanie dokumentacji, trzeba wydzielić drogę dojazdową i niezbędny grunt do 
sprzedaży. 
Radny Antoni Opowicz, zapytał jak długo będzie to trwało? 
Zastępca burmistrza, odpowiedział, że cała procedura jest w toku a do tej pory mieszkańcy nie 
byli zainteresowani kupnem lokali. 
 
Waldemar Bartniczuk, poinformował, że z akacjami jest problem. Rosną one na gruncie, który 
nie ma klasyfikacji lasu. Właściciele działki nie chcą podjąć rozmowy na ten temat. Kierowane 



były już pisma od nas i zakładu energetycznego bez skutku. Do rozstrzygnięcia tej sprawy 
pozostaje tylko droga sądowa. 
Radny Grzegorz Dyksy, stwierdził, że w Golczewie na ulice Słonecznej i w Baczysławiu jest ta 
sama sytuacja. 
Radny Antoni Popowicz, stwierdził, że jest bardzo niebezpiecznie, ponieważ akacje rosną w 
pasie drogowym a przyrost jest bardzo szybki. 
Zastępca burmistrza, stwierdził, że ta sprawa zakończy się w sądzie. Dyrektor zakładu 
energetycznego jest w stanie zapłacić odszkodowanie za usunięcie tych akacji. 
 
Waldemar Bartniczuk, zastępca burmistrza, poinformował, że 11 lutego br, odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami klubów sportowych i uzgodniono podział środków finansowych na rok 
bieżący. Kluby rozliczają się z tego. Na dofinansowanie klubów w takiej formie jak to 
prowadziliśmy zwrócono uwagę podczas kontroli Najwyższej Izby Kontroli i od przyszłego roku 
dofinansowanie będzie w ramach ogłaszanych konkursów. 
Radny Tomasz Bartniczuk, stwierdził, że zbliża się już koniec roku i nic nie wiadomo, jak to 
będzie wyglądało. 
Zastępca burmistrza, odpowiedział, że kiedy zostanie uchwalony budżet na następny rok, dopiero 
będą ogłoszone konkursy. 
Radny Tomasz Bartniczuk, zapytał o zestawienie dofinansowania klubów. 
Zastępca burmistrza, stwierdził, że wymaga to analizy, zestawienia rachunków i trochę to 
potrwa. 
Radny Tomasz Bartniczuk, poinformował, że dwa lata temu było zrobione takie zestawienie i 
było wyszczególnione jaki klub, ile i skąd dostał. 
Barbara Deszyńska, skarbnik gminy, stwierdziła, że takie zestawienia zostaną przygotowane pod 
koniec stycznia, początek lutego. 
 
Radny Tomasz Bartniczuk, zapytał co ze środkami finansowymi ze Zrywu Kretlewo? 
Waldemar Bartniczuk, odpowiedział, że będą rozdysponowane na sport. 
Sołtys Kretlewa, Przemysław Popowicz, poinformował, że klub został wykluczony z rozgrywek, 
ale przyznane pieniądze chcieliby wykorzystać na modernizację boiska. 
 
Andrzej Danieluk, burmistrz, poinformował, że przycięcie gałęzi na ulicy Szkolnej było już 
zgłoszone. Na wiosnę po przycince tych gałęzi były pretensje. 
 
Burmistrz przedstawił projekty wniosków złożonych o pozyskanie środków z Unii europejskiej. 
Poinformował, że nie wiemy jeszcze co ze środkami i czekamy na listę rankingową. 
 
Burmistrz, poinformował, że za remont sanitariatów odpowiada dyrektor szkoły. 
 
Radna Danuta Bednarz, zapytała, jak często kontrolowane są ogródki piwne? 
 
Waldemar Bartniczuk, poinformował, że Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych nie może sama z siebie kontrolować ogródków piwnych. Urząd skarbowy 
kontroluje zezwolenia na sprzedaż a sanepid kontroluje warunki sanitarne, ogródki piwne. Jeżeli 
ktoś złoży skargę do komisji, na działanie ogródka, to komisja wnioskuje do sanepidu o 
przeprowadzenie kontroli. Komisja sama nie może nic zrobić. 
 
 
 
 



Ad. 7 Zakończenie obrad. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad dokonał zamknięcia XXVI sesji 
Rady Miejskiej w Golczewie. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 Protokołowała:        Przewodniczył: 
 
  Podinspektor              Przewodniczący Rady 
 
Magdalena Zając       MIECZYSŁAW PERUŻYŃSKI 
 


